
 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE, KORÇE 

 

Nr.______prot.                                                                                                        Datë 07.12.2021 

 

Drejtuar: Personit Fizik „Andrea Mihallari“ me NIPT K74025003N adresa : Korce, Bulgarec,  

Dishnice, Rruga Korçe-Bilisht, Km. i I. 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur e thjeshtuar” me objekt “Tombino Betoni” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-11160-11-11-2021 

                                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim realizimin e furnizimit me tombino 

betoni te permasave te ndryshme sipas kerkesave te autoritetit kontraktor te parashikuara ne 

dokumentet e tenderit me afat 12 (dymbedhjete) muaj nga data e lidhjes se marreveshjes kuader. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.146 datë 04/10/2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Shoqeria “Baçi- EL 2003” sh.p.k me nr. NIPT K42724211Cme vleren: 3,398,300 (tre 

milion e treqind e nentedhjete e tete mije e treqind) leke pa TVSH. 

 

2.Shoqeria “GJONI - AN” sh.p.k me nr. NIPT K92223011V me vleren:  3,430,500 (tre 

milion e katerqind e tridhjete mije e peseqind) leke pa TVSH. 

 

3. Personi Fizik “Andrea Mihallari” me nr. NIPT K74025003N me vleren:  3,627,575 (tre 

million e gjashteqind e njezete e shtate mije e peseqind e shtatedhjete e pese) leke pa 

TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 . Shoqeria “Baçi- EL 2003” sh.p.k per arsye se: 

 

Nga verifikimi i kryer ne raportet e analizave te paraqitura per te gjitha mallrat (tubo betoni me 

diameter 200, 300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500), nuk vertetohet qe mallrat te jene sipas 

specifikimeve teknike dhe kerkesave te Autoritetit Kontraktor ku eshte kerkuar qe Tubot e 

betonit (Tombino) te jene me hekur dhe sipas standarteve teknike te  miratuara.  

 

 



2 . Shoqeria “GJONI - AN” sh.p.k per arsye se: 

 

Ne dokumentet standarte te procedures se prokurimit autoriteti kontraktor ka kerkuar: 

 

Raport Analize per cilesine e mallrave te leshuar nga nje laborator i certifikuar ne Republiken e 

Shqiperise. 

 

Ne lidhje me kete kriter operatori ekonomik ka paraqitur raporte analize per secilen nga zerat e 

mallrave te kerkuara. Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se trashesia e tubove te 

betonit duke nisur nga 200 deri ne 800 varion nga 3.5 cm ne 9.7 cm dhe eshte me e vogel se 

parametrat e kerkuara nga autoriteti kontraktor ku trashesia e tubove duhet te jete me e madhe 

ose e barabarte me 10 cm. 

 

Gjatesia e tubove te betonit sipas raport analizave te paraqitura eshte 100 cm per tubot nga 200 

deri ne 500  dhe nuk perputhet me parametrat e kerkuara nga autoriteti kontraktor ne 

specifikimet teknike ku gjatesia e tubove eshte kerkuar 110 cm. Edhe per tubot 1200 deri ne 

1500 gjatesia sipas raport analizave eshte 101 cm dhe nuk perputhet me parametrat e kerkuara 

nga autoriteti kontraktor ku gjatesia e tubove kerkohet  me e madhe ose e barabarte me 14 cm. 

 

Nga verifikimi i kryer ne raportet e analizave te paraqitura per te gjitha mallrat u konstatua se per 

tubot e betonit 200,300,400,500, nuk jane me hekur sipas specifikimeve teknike dhe kerkesave te 

Autoritetit Kontraktor ku eshte kerkuar qe Tubot e betonit (Tombino) te jene me hekur dhe sipas 

standarteve teknike te  miratuara.  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Personin Fizik „Andrea Mihallari“ 

me NIPT K74025003N adresa : Korce, Bulgarec,  Dishnice, Rruga Korçe-Bilisht, Km. i I se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,627,575 (tre million e gjashteqind e njezete e shtate 

mije e peseqind e shtatedhjete e pese) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ILIRJAN DINELLARI 

 

Ne mungese dhe me urdher 

 

DREJTOR I QYTETIT 

ALBERT NIKA 


